
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

MAS Uničovsko, o.p.s. vychází ze znalostí území a uplatňuje princip "zdola nahoru" a z tohoto důvodu také vybrala příslušné fiche Podpora zemědělského podnikání, 
Podpora nezemědělského podnikání a Základní služby a obnova obcí, které se opírají o konkrétní  potřeby, které vychází z rozvojového potenciálu území MAS. Partneři 
MAS Uničovsko, o.p.s. s ohledem na priority a zájem o jednotlivé oblasti se zaměřili na oblasti podporující zemědělství, malé drobné podnikání a rozvoj obcí, spolků a 
neziskových organizací na území MAS. Na území Uničovska, o.p.s. je velké množství zemědělských subjektů, kteří potřebují investovat do svého potenciálu v rostlinné i 
živočišné výrobě, zejména prostřednictvím modernizace technického zázemí a zavedení nových technologií. I pro malé drobné podnikatele je velkou příležitostí zapojit 
se a podpořit svůj podnikatelský potenciál v již tak složitých podmínkách nezemědělského podnikání. Oblasti zbývajících fichí podporující aktivity lesnictví, 
potravinářství a projekty spolupráce nebyly pro toto období vyhodnoceny jako primární.  Na území MAS Uničovsko se nenachází potravinářské firmy ani lesy, které by 
výrazně zasahovaly do území. Programový rámec SZP byl schválen Valnou hromadou MAS Uničovsko, o.p.s. dne 29.11.2023.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Za inovace jsou považovány aplikace nových technologií a moderních metod do výroby nebo zavádění nových nebo podstatně zlepšených produktů s dobrým tržním 
potenciálem, uvedením nových nebo významně zlepšených produktů na trh.   
Projekt umožní žadateli zefektivnit běžné aktivity či procesy (dělat věci lépe, moderněji, digitálně atd.) nebo uvést v činnost něco úplně nového (nový trh, nová 
příležitost, nový produkt).

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

V současném období není na území MAS Uničovsko, o.p.s. vypracovaná žádná "SMART Village" strategie a nemáme informace, že by bylo plánované její zřízení. 
Programový rámec SP SZP nepřispěje ke konceptu "SMART Villages".

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora zemědělského podnikání

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.2 Zajištění rozvoje zemědělské výroby

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.2.1 Modernizace provozu a infrastruktury zemědělských podniků (včetně zemědělské techniky)

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora nezemědělského podnikání

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Podpora podnikání a trhu práce

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Zajištění vhodné infrastruktury pro podnikání nezemědělských podniků

2. 3.1.2. Podpora zakládání nových podniků

3. 3.1.3. Propagace a podpora odbytu místních výrobků

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání



 Strana 2 z 3

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Zajištění kvalitní a dostupné občanské vybavenosti v sídlech

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.5 Výstavba a obnova zázemí pro komunitní a spolkovou činnost, pořízení vybavení

2. 1.1.6 Výstavba a obnova kulturních, sportovních a volnočasových areálů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 5 500 000 0 1 500 000 0 7 000 000

Fiche 4 2 000 000 0 724 300 0 2 724 300

Fiche 5 1 700 000 0 1 300 000 0 3 000 000

Součet za roky 9 200 000 0 3 524 300 0 12 724 300



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 7 0 3 0 0 10

0 0,00026385 0 0,00011308 0 0 0,00037693

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 5 0 3 0 0 8

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 4 500 0 1 500 0 0 6 000

0 0,00054091 0 0,0001803 0 0 0,00072121


